СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «28» 02. 2023 года № 51
                 г. Богучар

О принятии органами местного самоуправления Богучарского муниципального района Воронежской области полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита в администрациях сельских поселений

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 154, 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Богучарского муниципального района,  рассмотрев решения Советов народных депутатов Залиманского, Дьяченковского, Луговского, Медовского, Монастырщинского, Первомайского, Суходонецкого, Поповского, Подколодновского, Радченского, Липчанского, Твердохлебовского, Филоновского сельских поселений, Совет народных депутатов Богучарского муниципального района Воронежской области
р е ш и л:
[bookmark: _GoBack]1. Органам местного самоуправления Богучарского муниципального района принять полномочия по осуществлению внутреннего финансового аудита в администрациях Залиманского, Дьяченковского, Луговского, Медовского, Монастырщинского, Первомайского, Суходонецкого, Поповского, Подколодновского, Радченского, Липчанского, Твердохлебовского,  Филоновского сельских поселений.
2. Поручить администрации Богучарского муниципального района Воронежской области  разработать проект соглашения о передаче полномочий от органов местного самоуправления Залиманского, Дьяченковского, Луговского, Медовского, Монастырщинского, Первомайского, Суходонецкого, Поповского, Подколодновского, Радченского, Липчанского, Твердохлебовского, Филоновского сельских поселений Богучарского муниципального района Воронежской области, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Поручить администрации Богучарского муниципального района Воронежской области заключить с администрациями Залиманского, Дьяченковского, Луговского, Медовского, Монастырщинского, Первомайского, Суходонецкого, Поповского, Подколодновского, Радченского, Липчанского, Твердохлебовского, Филоновского сельских поселений соглашение о передаче полномочий от органов местного самоуправления  сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по бюджету, финансам, налогам и предпринимательству (Сывороткина М.С.) и главу Богучарского муниципального района Кузнецова В.В.

Председатель Совета народных депутатов
Богучарского муниципального района                                  Ю.В.Дорохина

Глава Богучарского
муниципального района                                                           В.В.Кузнецов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]